



Forsyningstilsynet

ÅRSRAPPORT 2025

FORSYNINGSTILSYNET

Torvegade 10
3300 Frederiksværk

Tlf. 4171 5400
post@forsyningstilsynet.dk
www.forsyningstilsynet.dk

Indhold

1 PÅTEGNING AF DET SAMLEDE REGNSKAB	3
2 BERETNING	4
2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN	4
2.2 LEDELSESBERETNING.....	5
2.3 KERNEOPGAVER OG RESSOURCER	7
2.4 FAGLIGE RESULTATER.....	8
2.5 FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR.....	9
3 REGNSKAB	10
3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	10
3.2 RESULTATOPGØRELSE MV.	10
3.3 BALANCEN.....	12
3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME.....	15
3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT	16
3.7 BEVILLINGSREGNSKABET.....	16
4 BILAG	17
4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE	17
4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED.....	20
4.7 IT-OMKOSTNINGER	22
4.8 OPFØLGNING PÅ MÅL- OG RESULTATPLAN 2025	23

1 PÅTEGNING AF DET SAMLEDE REGNSKAB

ÅRSRAPPORTEN OMFATTER:

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Forsyningstilsynet, CVR 33750250, er ansvarlig for: 29.21.02. Forsyningstilsynet, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025.

PÅTEGNING

Det tilkendegives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af den institution, der er omfattet af årsrapporten.

Frederiksværk, den 18. marts 2026



Carsten Smidt
Direktør

2 BERETNING

2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN

Forsyningstilsynet er en uafhængig national regulator på el-, gas-, fjernvarme- og affaldsområdet under Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet. Vores opgave er at sikre høj effektivitet, sikker og stabil forsyning til lavest mulige priser samt en omkostningseffektiv teknologiudvikling og grøn omstilling til gavn for forbrugerne.

Vores tilsyn gennemføres efter lovgivningen gældende for hver af de sektorer, vi har ansvaret for, og er finansieret gennem en kombination af grundgebyrer, lovfikserede gebyrer og timebaserede gebyrer, som virksomhederne, der er omfattet af vores tilsyn, betaler og typisk indregner i deres priser.

KERNEOPGAVER

Forsyningstilsynets aktiviteter kan opdeles i følgende fem kerneopgaver:

TILSYN

Vi fører tilsyn med, at forsyningsvirksomheder og kommuner overholder de dele af el-, gas-, varme- og miljølovgivningen (affald), som vi har ansvaret for. Konstaterer vi, at regler er blevet overtrådt, kan vi alt efter forseelsens omfang eller grovhed gribe ind i form af bl.a. tilkendegivelser, påtaler, påbud, politianmeldelser eller krav om tilbagebetalinger. Hovedparten af vores tilsyn bliver planlagt inden for rammerne af en tværgående tilsynsstrategi, som har til hensigt at sikre en risikobaseret indsats. Det indebærer, at tilsynsområder udvælges ud fra en vurdering af, hvor der er størst sandsynlighed for at konstatere regelbrud, eller hvor konsekvensen af regelbrud er mest alvorlig for forbrugerne.

GODKENDELSE

Vi vurderer løbende, om vi kan godkende forsyningsvirksomheders anmeldte metoder f.eks. til fastsættelse af de tariffer, som producenter og forbrugere betaler for brug af el- og gasnettene, ansøgninger om f.eks. tillæg til virksomhedernes indtægtsrammer til gennemførelse af investeringer eller forrentning af indskudskapital og diverse betingelser og vilkår for f.eks. markedsaktørers netadgang og for leverandørskift.

ØKONOMISK REGULERING

Vi arbejder bl.a. for, at el-, og gastransmissions- og distributionsvirksomhedernes monopolaktiviteter udføres så effektivt som muligt. Det sker ved at fastsætte indtægtsrammer, der sætter loft over, hvor meget de må opkræve til dækning af deres omkostninger hos forbrugerne og beregning af diverse prislofter. Vi fastlægger også generelle og individuelle effektivitetskrav baseret på benchmarkinganalyser af virksomhedernes omkostningseffektivitet. Ud over administrationen af den gældende regulering bidrager tilsynet også til dens videreudvikling i form af bl.a. metoder for benchmarking og input til ny økonomisk regulering.

ANALYSER OG OVERVÅGNING

Vi analyserer og overvåger en række forhold inden for den danske forsyningssektor og for de danske og internationale markeder for el og gas. Vi udgiver statistikker over forbrugerpriserne for varme, el og gas og holder øje med f.eks. forhold på

energibørserne, leverandørskift og forsyningsafbrydelser. Vores overvågning sker bl.a. for at kunne identificere og håndtere konkrete udviklinger i forsyningssektoren og for at skabe markedstransparens og gøre forbrugere, virksomheder og politiske beslutningstagere opmærksomme på mulige u hensigtsmæssigheder. Vores analyser og anbefalinger bidrager endvidere til udvikling af reguleringen på forsyningsområdet.

INTERNATIONALT ARBEJDE

Vi deltager som national regulator i europæisk og internationalt samarbejde på el- og gasområdet. Det sker primært gennem EU-organisationerne Agency for the Cooperation of Energy Regulators (ACER), Council of European Energy Regulators (CEER) og den nordiske organisation Nordic Energy Regulators (NordREG). Vores fokus i det internationale samarbejde er bl.a. på udviklingen af effektive engros- og detailmarkeder ved at sikre, at transmission af el og gas på tværs af de nationale grænser sker uhindret, og på hvordan vi bedst bidrager til realiseringen af fælles målsætninger om bl.a. sikring af forsynings sikkerhed, lave priser og en omkostningseffektiv grøn omstilling.

2.2 LEDELSESBERETNING

ÅRETS FAGLIGE RESULTATER

Vores faglige resultater består af en række afgørelser, vejledninger og analyser, der har bidraget til at udvikle reguleringen enten i form af en videreudvikling af den eksisterende regulering i en sektor, eller med bidrag til udvikling af regulering på nye områder.

Vi har truffet en række afgørelser i 2025 vedrørende el-, varme-, gas- og affaldssektorerne, som enten sætter rammer for virksomhedernes økonomi, godkender eller afviser brugen af tarifmetoder eller tekniske metoder eller præciserer rammerne for forbrugernes vilkår.

Vi har på alle vores områder ført et risikobaseret tilsyn. Det har bl.a. betydet, at vi på varmeområdet er ved at lægge sidste hånd på et tilsyn vedr. indregning af tab på finansielle elmarkedsprodukter i varmeprisen. På el-detailområdet har vi et særligt fokus på tilsyn med opkrævninger og tilbagebetalinger af høje acountobetalinge fra forbrugere. Mens vi for netvirksomhederne i elsektoren har særlig fokus på godkendelser og tilsyn med tarifmetoder.

Vi har på området for godkendelse af tarifmetoder haft en række vejledningsmøder med både Green Power Denmark og Energinet for at understøtte, at anmeldelserne imødekommer de krav, der er i reguleringen, før vi som tilsyn kan godkende en metode til brug for tarifiering af netkunderne, uanset om det er forbrugere eller producenter. Hertil kommer en række godkendelser, hvor enkelte enten er tidsbegrænsede eller godkendt med nogle vilkår til opfyldelse. Det er en praksis, vi har indført for at sikre, at Energinet og netselskaberne kan begynde implementeringen af en tarifmetode, der er til gavn for kunderne, mens der sideløbende afklares nogle usikkerheder.

Vi uddyber i afsnit 2.4 flere af vores mere specifikke faglige resultater. I vores årsberetning for 2025 laver vi en endnu mere omfattende gennemgang af vores resultater.

ÅRETS ØKONOMISKE RESULTATER

Tabel 1 nedenfor sammenfatter økonomiske hoved- og nøgletal for Forsyningstilsynets økonomi i regnskabsårene 2024 og 2025, samt budgetåret 2026. Det samlede økonomiske resultat i 2025 for Forsyningstilsynet blev et underskud på 9,5 mio. kr. Der var budgetteret med et underskud på 10,0 mio. kr. Denne afvigelse på 0,5 mio. kr. består af et fald i omkostningerne på 12,9 mio. kr. og et næsten tilsvarende fald i indtægten på 12,4 mio. kr.

Faldet i indtægterne kan primært henføres til, at der i foråret blev udstedt nye gebyrbekendtgørelser for el- og gasområderne med reducerede gebyrtakster, hvilket skete med henblik på at nedbringe den forventede overdækning på områderne.

Den væsentligste årsag til faldet i omkostningerne er lavere aktivitet og tilsvarende omkostninger, primært relateret til lønomkostningerne.

Faldet i egenkapitalen fra 49,1 mio. kr. i 2024 til 39,6 mio. kr. i 2025 kan forklares med forømtalte underskud for 2025 på 9,5 mio. kr.

Budgettet for 2026 viser et forventet underskud på 10,2 mio. kr. Det budgetterede underskud skal bidrage til at nedbringe overdækningen inden for de enkelte forsyningsområder.

TABEL 1 | FORSYNINGSTILSYNETS ØKONOMISKE HOVED- OG NØGLETAL

(mio. kr.)	Regnskab 2024	Regnskab 2025	Budget 2026
Resultatopgørelse			
Ordinære driftsindtægter ¹	-130,0	-108,5	-127,2
Ordinære driftsomkostninger	121,2	118,1	137,3
Resultat af ordinære drift	-8,8	9,6	10,1
Resultat før finansielle poster	-9,0	9,4	10,1
Årets resultat	-8,9	9,5	10,2
Balance			
Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle)	2,0	1,9	2,4
Omsætningsaktiver (ekskl. Likvider)	40,3	67,5	12,5
Egenkapital	-49,1	-39,6	-29,4
Langfristet gæld	-2,1	-1,6	-2,1
Kortfristet gæld	-15,1	-14,5	-14,5
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af lånerammen i procent	38,0	41,4	51,1
Bevillingsandel i procent	2,4	4,7	3,8

(mio. kr.)	Regnskab 2024	Regnskab 2025	Budget 2026
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	120,3	125,1	140,0
Årsværkpris (personaleomkostninger)	0,7	0,7	0,7

¹ Gebyrindtægter, salg af varer og tjenester samt bevilling
Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR) og Navision Stat

Hovedkonti
Årsrapporten aflægges for hovedkonto § 29.21.02. Forsyningstilsynet, driftsbevilling.

TABEL 2 | FORSYNINGSTILSYNETS HOVEDKONTI, 2025

(Mio. kr.)		Bevilling (FL+TB ³)	Regnskab	Overført overskud ultimo
29.21.02.	Udgifter ¹	140,1	118,2	
	Indtægter ²	-135,0	-103,6	
				31,6

¹ Ordinære driftsomkostninger samt finansielle omkostninger
² Gebyrindtægter samt salg af varer og tjenesteydelser, ekskl. bevilling
³ Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering.
Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

Forsyningstilsynet har ikke udgiftsbaserede hovedkonti.

Da Forsyningstilsynet primært er gebyrfinansieret af de virksomheder, vi fører tilsyn med, følger indtægterne niveauet for udgifter på beregningstidspunktet, medmindre der sker indregning af tidligere års overdækning.

2.3 KERNEOPGAVER OG RESSOURCER

TABEL 3 | SAMMENFATNING AF ØKONOMI FOR FORSYNINGSTILSYNETS OPGAVER, 2025

Opgave (beløb i mio. kr.)	Bevilling (FL+TB ¹)	Øvrige indtægter	Omkost- ninger	Andel af årets overskud
Generel ledelse og administration	0	-0,2	35,7	35,5
Tilsyn og regulering	-5,1	-103,4	82,5	-26,0
I alt	-5,1	-103,6	118,2	9,5

¹ Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering.
Kilde: Navision Stat

Generel ledelse og administration finansieres primært af de virksomheder, som vi fører tilsyn med. Fordelingen af omkostningerne sker mellem forsyningsområderne og virksomhederne efter en vægtet fordelingsnøgle, baseret på den anvendte tid på de enkelte virksomhedstyper.

Da Forsyningstilsynet primært er gebyrfinansieret, skal øvrige indtægter og omkostninger fordeles mellem områderne el, gas, varme, affald, energibesparelser og lov om Forsyningstilsynet. Fordelingen fremgår af gebyrregnskaberne under afsnit 4.3 Gebyrfinansieret virksomhed.

2.4 FAGLIGE RESULTATER

ÅRETS RESULTATOPFYLDELSE

Forsyningstilsynet har indgået en mål- og resultatkontrakt for 2025 med Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets departement.

Mål- og resultatkontrakten for 2025 indeholder ni overordnede mål, hvoraf seks mål er opfyldt, to mål er delvist opfyldt og et mål ikke er opfyldt, jf. tabel 4.7 i bilag.

Forsyningstilsynet arbejder målrettet mod styrket IT-sikkerhed. Det gælder bl.a. NIS2-specifikke krav til bl.a. domænesikkerhed og autentifikationer, men i høj grad også at der blandt alle ansatte er en høj opmærksomhed omkring it-sikkerhed, så det indarbejdes og vedligeholdes, som en del af vores kultur. Det er bl.a. sket ved elektroniske kampagner for hele tilsynet, og at emnet er taget op på både fællesmøder for hele tilsynet og på møder for de enkelte centre.

En stor del af vores effekt opnås gennem vejledning og afgørelser. Vi har derfor i 2025 kortlagt vores indgrebsmuligheder i afgørelser på konkrete sagsområder og haft løbende drøftelser med virksomheder og brancheorganisationer om behovet for vejledning. Kortlægningen af vores indgrebsmuligheder vil i begyndelsen af 2026 blive brugt til at vurdere, om det vil være hensigtsmæssigt at foreslå ændringer i de regler, vi træffer afgørelse efter. Vejledningen er taget op løbende med de konkrete virksomheder og brancheorganisationer, ofte i forbindelse med drøftelser af konkrete emner, og i enkelte tilfælde også i skriftlige vejledninger.

Der har i 2025 særligt været to sagsområder, der har adskilt sig fra andre år. Det er tilsynet med Odsherred Fjernvarme og tilsynet med el-leverandørerne på detailområdet.

Ved udgangen af 2025 er tilsynet vedrørende Odsherred Fjernvarme fortsat igangværende.

Vi har i forbindelse med vores tilsynsopgaver på el-detailområdet truffet afgørelse om tilbagebetaling af tilgodehavender hos flere el-leverandører, der har tilbageholdt indbetalte beløb fra forbrugerne. Det har været et højt prioriteret tilsynsområde i 2025, som vi har sat ind overfor med de sanktionsmuligheder, vi har haft til rådighed.

Vi har i Forsyningstilsynet haft flere tiltag til at anvende AI i sagsbehandlingen. Der bruges i dag AI til bl.a. fremsøgning af generelle oplysninger, til oversættelser, til at lave

resume af eksterne tekster og ikke mindst til at udvikle koder i programmet Python, der bl.a. bruges i vores tilsyn.

På udvalgte politiske prioriterede områder har vi bidraget med udvikling af den regulering, som vi senere skal varetage. Det gælder bl.a. på CO2-området og særligt på brintområdet, hvor vi har haft en løbende dialog med departement, Energistyrelsen og Energinet om fastlæggelsen af den økonomiske regulering af opgaven med at etablere og drive nettet til brug for transport af brint. Det er desuden et arbejde, hvor der har været stor interesse fra andre europæiske regulatorer, og hvor udviklingen af reguleringen har været en af de første efter de nye regler om regulering af brint i gasmarkedsforordningen fra 2024.

2.5 FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

TABEL 4 FORVENTNING TIL DET KOMMENDE ÅR		
I mio. kr.	Regnskab 2025	Budget 2026
Bevilling og øvrige indtægter ¹	-108,7	-127,2
Udgifter	118,2	137,4
Resultat²	9,5	10,2

¹ Gebyrindtægter, salg af varer og tjenester samt bevilling
² Resultat 2025 er medregnet 0,3 mio.kr. i TB vedrørende BEATE. Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering.
Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

Det samlede budget for 2026 viser et underskud på 10,2 mio. kr., hvilket er tilsigtet, da det er hensigten at nedbringe overdækningen inden for de enkelte forsyningsområder. Gebyrsatserne er justeret pr. 1. januar 2026.

Vi har planlagt en række opgaver for 2026 som mere grundigt er beskrevet i vores arbejdsplan. I de følgende afsnit er der en kort beskrivelse af enkelte af disse opgaver.

De forventede aktiviteter på brintområdet sker som forberedelse til en kommende dansk-tysk brintforbindelse, som Energinet forventer at sætte i drift i 2030. Vi skal i 2026 bl.a. tage stilling til, om vi kan godkende Energinets metode for opkrævning af betaling for tilslutning til forbindelsen, samt en plan for fordeling af investeringsomkostninger mellem Energinet og transmissionssystemoperatøren i Tyskland, Gasunie. Godkendelsen af omkostningsfordelingen skal ske parallelt i Danmark og Tyskland, og er en forudsætning for udbetalingen af eventuel EU-støtte til projektet gennem CEF-finansiering.

Vores aktiviteter på beredskabsområdet forventes især at blive udløst af vedtagelsen af lov om styrket beredskab i energisektoren, som trådte i kraft i marts 2025. Vi kommer her bl.a. til at øge vores fokus på udviklingen i forsyningsvirksomhedernes omkostninger på området til generelt at styrke beredskabet og modstandsdygtigheden i energisektoren.

Ved siden af brint og beredskab kommer de kommende år naturligvis også til at byde på en række andre aktiviteter indenfor forsyningsområderne el, gas, varme og affald. På elområdet kommer det f.eks. til at handle om implementering og brug af mere effektive sanktionsmuligheder over for elhandlere, der gentagende gange overtræder spillereglerne for levering af el til virksomheder og husholdninger, herunder vil vi have en særlig opmærksomhed på at håndhæve og sanktionere manglende tilbagebetaling af tilgodehavender til forbrugere.

Vi kommer også til at øge vores tilsyn med de markeder for balanceringsydelser vedr. el, som har gennemgået en række ændringer som følge af bl.a. nye markedsmetoder og som spiller en stadig større rolle, efterhånden som andelen af fluktuerende vind- og solenergi vokser. CO₂-fangst kommer ind som et nyt område, vi skal føre økonomisk tilsyn med, at omkostninger til CO₂-fangst ikke bliver indregnet i varmepriserne. Vi kommer i 2026 også til at have stort fokus på vores arbejde med godkendelse af Energinets og elnetvirksomhedernes tarifmodeller. Det vil bl.a. omfatte en intensiveret vejledning, opfølgning på en række tidsbegrænsende godkendelser og tilkendegivelser og en indledende dialog om indholdet af en kommende branchevejledning for en ny tarifmodel. Vi regner i denne forbindelse bl.a. med at fokusere på, hvad der skal til for at reducere sagsbehandlingstiden i forbindelse med vores kommende vurderinger, samt overvejelser om en mulig TSO-DSO tarifmodel for Energinet og elnetvirksomhederne, hvor Energinet tariferer netselskaberne, og netselskaberne indregner disse tariffer i egen tariffer til kunderne på nettet.

3 REGNSKAB

3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Forsyningstilsynet følger bekendtgørelsen om statens regnskabsvæsen og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomiske Administrative Vejledning.

Forsyningstilsynet har fastsat en væsentlighedsgrænse på 50.000 kr. for periodisering og hensættelser.

Der er anvendt regnskabsmæssige skøn til beregning af de personalemæssige og øvrige hensættelser.

Regnskabet aflægges i mio. kr., hvorfor der kan forekomme afrundingsforskelle ved efterregning. Til udarbejdelsen af det finansielle regnskab er der anvendt data fra Statens Koncern Rapportering (SKR).

3.2 RESULTATOPGØRELSE MV.

TABEL 5 | RESULTATOPGØRELSE

	(mio. kr.)	Regnskab 2024	Regnskab 2025	Budget 2026
Note	Ordinære driftsindtægter			
	Bevilling	-3,1	-5,1 ¹	-0,9

(mio. kr.)	Regnskab 2024	Regnskab 2025	Budget 2026
Salg af varer og tjenesteydelser	0,0	0,0	0,0
Eksternt salg af varer og tjenesteydelser	0,0	0,0	0,0
Internt salg af varer og tjenesteydelser	0,0	0,0	0,0
Tilskud til egen drift	0,0	0,0	0,0
Gebyrer	-126,9	-103,4	-126,3
Ordinære driftsindtægter i alt	-130,0	-108,5	-127,2
Ordinære driftsomkostninger			
Ændring i lagre	0,0	0,0	0,0
Forbrugsomkostninger	0,0	0,0	0,0
Husleje	5,1	4,6	5,3
Forbrugsomkostninger i alt	5,1	4,6	5,3
Personaleomkostninger			
Lønninger	77,3	78,2	89,3
Pension	12,1	13,3	14,7
Lønrefusion	-2,0	-2,4	0,0
Andre personaleomkostninger	0,2	0,6	0,0
Personaleomkostninger i alt	87,6	89,7	103,9
Af- og nedskrivninger	0,7	0,5	0,5
Internt køb af varer og tjenesteydelser	6,2	5,6	5,4
Andre ordinære driftsomkostninger	21,7	17,8	22,2
Ordinære driftsomkostninger i alt	121,2	118,1	137,3
Resultat af ordinær drift	-8,8	9,6	10,1
Andre driftsposter			
Andre driftsindtægter	-0,2	-0,2	0,0
Andre driftsomkostninger	0,0	0,0	0,0
Resultat før finansielle poster	-9,0	9,4	10,1
Finansielle poster			
Finansielle indtægter	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	0,1	0,1	0,2
Resultat før ekstraordinære poster	-8,9	9,5	10,2
Ekstraordinære poster			
Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0	0,0
Ekstraordinære omkostninger	0,0	0,0	0,0
Årets resultat	-8,9	9,5	10,2

¹ Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering.

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

RESULTATDISPONERING

Årets samlede resultat i 2025 på 9,5 mio. kr. overføres til 2026, jf. tabel 6.

TABEL 6 | RESULTATDISPONERING

	(mio. kr.)
Årets resultat til disponering	9,5
Disponeret til bortfald	0,0
Disponeret til udbytte til statskassen	0,0
Disponeret til overført overskud	9,5

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

Det samlede resultat på 9,5 mio. kr. består af et fald i omkostningerne på 12,9 mio. kr. og et næsten tilsvarende fald i indtægterne på 12,4 mio. kr. Der var budgetteret med et underskud på 10,0 mio. kr.

TILBAGEFØRTE HENSÆTTELSER OG PERIODISERINGSPOSTER

Nedenstående oversigt oplister tilbageførte hensættelser og periodiseringer i Forsyningstilsynets regnskab samt forklaring på tilbageførelserne.

	Mio. kr.	Årsag
Periodisering, aktiv	8,3	Periodisering fra 2024 er tilbageført, da disse var kortfristede.
Periodisering, passiv	0,4	Periodiseringen fra 2024 er tilbageført.
Hensættelser til resultatløn	-2,0	Hensættelsen vedrørte 2024 og er tilbageført i 2025

Det bemærkes, at der er foretaget nye periodiseringer og hensættelser i 2025 som er oplyst i noterne 3 - 5 under afsnit 4.1.

3.3 BALANCEN

TABEL 7 | BALANCEN

Note	Aktiver (mio. kr.)	2024	2025	Note	Passiver (mio. kr.)	2024	2025
1	Anlægsaktiver				Egenkapital		
	Immaterielle anlægsaktiver				Reguleret egenkapital	-8,0	-8,0
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0,0	0,0		Opskrivning	0,0	0,0

Note	Aktiver (mio. kr.)	2024	2025	Note	Passiver (mio. kr.)	2024	2025
2	Erhvervede koncessioner, patenter m.v.	0,0	0,0	4	Reserveret egenkapital	0,0	0,0
	Udviklingsprojekter under opførelse	0,0	0,0		Bortfald af årets resultat	0,0	0,0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0,0	0,0		Udbytte til staten	0,0	0,0
	Materielle anlægsaktiver				Overført overskud	-41,1	-31,6
	Grund, arealer og bygninger	1,9	1,5		Egenkapital i alt	-49,1	-39,6
	Infrastruktur	0,0	0,0				
	Transportmateriel	0,0	0,0		Hensatte forpligtelser	-2,0	-2,7
	Produktionsanlæg og maskiner	0,0	0,0		Langfristede gældsposter		
	Inventarer og IT- udstyr	0,1	0,4		FF4 Langfristet gæld	-2,1	-1,6
	Igangværende arbejder for egen regning	0,0	0,0				
	Materielle anlægsaktiver i alt	2,0	1,9		Donationer	0,0	0,0
	Finansielle anlægsaktiver				Prioritets gæld	0,0	0,0
	Statsforskrivning	8,0	8,0		Anden langfristet gæld	0,0	0,0
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	0,0	0,0				
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8,0	8,0		Langfristet gæld i alt	-2,1	-1,6
3	Anlægsaktiver i alt	10,0	9,9	5			
	Omsætningsaktiver				Kortfristede gældsposter		
	Varebeholdninger	0,0	0,0		Leverandører af varer og tjenesteydelser	-8,2	-8,9
	Tilgodehavender	31,9	60,7		Anden kortfristet gæld	-1,1	-1,3
	Periodeafgrænsningsposter	8,3	6,8		Skyldige feriepenge	-5,8	-4,3
	Værdipapir	0,0	0,0				
	Likvide beholdninger				Igangværende arbejder for fremmed regning	0,0	0,0
	FF5 Uforrentet konto	-9,3	-23,1		Periodeafgrænsningsposter	0,0	0,0
	FF7 Finansieringskonto	27,5	4,1		Kortfristet gæld i alt	-15,1	-14,5
	Andre likvider	0,0	0,1		Gæld i alt	-17,2	-16,2
	Likvide beholdninger i alt	18,2	-19,0				
	Omsætningsaktiver i alt	58,4	48,5				

Note	Aktiver (mio. kr.)	2024	2025	Note	Passiver (mio. kr.)	2024	2025
	Aktiver i alt	68,4	58,4		Passiver i alt	-68,4	-58,4

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

Stigningen i tilgodehavender skyldes hovedsageligt, at FSTS udstedte nye bekendtgørelser sent på året, som medførte faktureringen fandt sted i slutningen året, hvorfor en mindre andel var betalt ved årets udgang.

Faldet i likvide beholdninger kan henføres til tidspunktet for gebyropkrævningerne i december.

|

3.4 EGENKAPITALFORKLARING

TABEL 8 | EGENKAPITALFORKLARING

Egenkapital primo (mio. kr.)	2024	2025
Reguleret egenkapital primo	-8,0	-8,0
+ Ændring i reguleret egenkapital	0,0	
Reguleret egenkapital ultimo	-8,0	-8,0
Opskrivninger primo	0,0	0,0
+ Ændring i opskrivninger	0,0	0,0
Opskrivninger	0,0	0,0
Reserveret egenkapital primo	0,0	0,0
+ Ændring i reserveret egenkapital	0,0	0,0
Reserveret egenkapital ultimo	0,0	0,0
Overført overskud primo	-32,3	-41,1
+ Primo regulering/flytning mellem bogføringskredse	0,0	0,0
+ Regulering af overført overskud	0,0	0,0
+ Overført fra årets resultat	-8,9	9,5
- Bortfald af årets resultat	0,0	0,0
- Udbytte til staten	0,0	0,0
+Overførsel af reserveret bevilling	0,0	0,0
Overført overskud ultimo	-41,1	-31,6
Egenkapital ultimo	-49,1	-39,6

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

Egenkapitalen er faldet fra -49,1 mio. kr. i 2024 til -39,6 mio. kr. i 2025. Faldet i egenkapitalen skyldes, at overført underskud ultimo er nedskrevet med årets resultat på 9,5 mio. kr.

3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME

TABEL 9 | UDNYTTELSE AF LÅNERAMME

	2025
Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1,9
Låneramme på FL	4,7
Udnyttelsesgrad	41,4

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

TABEL 10 | OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

Virksomhed / Hovedkonto	Lønsumsbudget (mio. kr.)	Lønforbrug (mio. kr.)	Difference
29.21.02. Forsyningstilsynet	98,3	89,7	-8,7

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR) og Grundbudget 2025.

Forsyningstilsynet har ikke et lønsumsloft. Lønbudgettet for 2025 i tabel 10 er sammenholdt med det samlede lønforbrug for 2025. Denne sammenligning viser et mindreforbrug. Mindreforbruget skyldes, at nye stillinger i udpræget grad ikke blev besat i samme takt, som fratrædelserne fandt sted.

3.7 BEVILLINGSREGNSKABET

TABEL 11 | BEVILLINGSREGNSKAB (§ 29.21.02.)

Hovedkonto	Navn	Bevillingstype	(Mio. kr.)	Bevilling	Regnskab	Afvigelse	Videreførelse Ultimo
29.21.02	Forsyningstilsynet	Driftsbevilling	Udgifter ¹	140,1	118,2	21,9	
			Indtægter ²	-135,0	-103,6	-31,4	

¹ Tabellen indeholder en bevilling, der er optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025. Der tages forbehold for, at lovforslaget ikke er vedtaget forud for årsrapportens publicering.

² Gebyrindtægter og salg af varer og tjenester
Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

Forsyningstilsynets bevillingsregnskab omfatter en omkostningsbaseret hovedkonto, herunder virksomhedsbærende § 29.21.02. Forsyningstilsynet.

Forsyningstilsynet er som udgangspunkt gebyrfinansieret, men kan i forbindelse med arbejde inden for områder, hvor der ikke er hjemmelsgrundlag til gebyrfinansiering, modtage bevilling til dækning af de afholdte omkostninger. Afrapportering af gebyrordning fremgår af afsnit, 4.4 Gebyrfinansieret virksomhed. Se tabel 17 og 18 i bilagsmaterialet.

4 BILAG

4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE

TABEL 12

NOTE 1. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

(mio. kr.)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	I alt
Kostpris	4,7	0,5	5,2
Primo korrektioner og flytning ml. bogføringskreds	0,0	0,0	0,0
Tilgang	0,0	0,0	0,0
Afgang	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	4,7	0,5	5,2
Akkumulerede afskrivninger	-4,7	-0,5	-5,2
Akkumulerede nedskrivninger	0,0	0,0	0,0
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12. 2025	-4,7	-0,5	-5,2
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	0,0	0,0	0,0
Årets afskrivninger	0,0	0,0	0,0
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0
Årets af- og nedskrivninger	0,0	0,0	0,0

(mio. kr.)	Udviklingsprojekter under udførelse
Primo saldo pr. 01.01.2025	0,0
Tilgang	0,0
Nedskrivninger	0,0
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	0,0

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

TABEL 13
NOTE 2. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

(mio. kr.)

	Grunde, arealer og bygninger	Infrastruktur	Produktionsanlæg og maskiner	Transportmateriel	Inventar og IT-udstyr	I alt
Kostpris	3,8	0,0	0,0	0,0	1,4	5,1
Primo korrektioner og flytning ml. bogføringskredse	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Tilgang	0,0	0,0	0,0	0,0	0,4	0,4
Afgang	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	3,8	0,0	0,0	0,0	1,8	5,6
Akkumulerede afskrivninger	-2,3	0,0	0,0	0,0	-1,4	-3,6
Akkumulerede nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025	-2,3	0,0	0,0	0,0	-1,4	-3,6
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	1,5	0,0	0,0	0,0	0,4	1,9
Årets afskrivninger	-0,4	0,0	0,0	0,0	-0,1	-0,5
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets af- og nedskrivninger	-0,4	0,0	0,0	0,0	-0,1	-0,5

(mio. kr.)

**Igangværende arbejder
for egen regning**

Primo saldo pr. 01.01.2025	0,0
Tilgang	0,0
Nedskrivninger	0,0
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	0,0

Kilde: Statens Koncern Rapportering (SKR)

TABEL 14
NOTE 3. PERIODEAFRÆNSNINGSPOSTER, AKTIVER

Mio. kr.	2024	2025
Gebyropkrævning, regulering, ej faktureret	7,9	6,6
Forudbetalinger og lønrefusioner	0,4	0,2
I alt	8,3	6,8

Kilde: Navision Stat

Der er foretaget periodisering efter samme principper som tidligere år.

I henhold til gebyrbekendtgørelserne på el-, gas- og affaldsområdet skal der udfærdiges en årsopgørelse, der regulerer de beløb, som de omfattede selskaber eller kommuner skal betale for regnskabsåret 2025. Der er foretaget periodisering af den manglende indtægt i regnskabet for 2025 på el- og gasområdet.

TABEL 15
NOTE 4. HENSATTE FORPLIGTELSE

Mio. kr.	2024	2025
Hensættelser vedr. resultatløn og merarbejde	-2,0	-2,7
I alt	-2,0	-2,7

Kilde: Navision Stat

De hensatte forpligtelser er opgjort efter samme principper som tidligere år.

TABEL 16
NOTE 5. PERIODEAFRÆNSNINGSPOSTER, PASSIVER

Mio. kr.	2024	2025
Gebyropkrævning, regulering, ej krediteret	0,0	0,0
I alt	0,0	0,0

Kilde: Navision Stat

4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED

TABEL 17 OVERSIGT OVER GEBYRORDNING MED ADMINISTRATIVT FASTSAT TAKST

EI	Årets resultat			
	Regnskab	Regnskab	Regnskab	Regnskab
	2022	2023	2024	2025
Gebyrprovenu	-53,2	-43,2	-63,7	-35,3
Omkostninger	49,7	50,9	58,8	60,1
Resultat	-3,5	7,7	-5,0	24,8

¹ Inkl. salg af varer og tjenesteydelser
Kilde: Navision Stat
Note:

Gas	Årets resultat			
	Regnskab	Regnskab	Regnskab	Regnskab
	2022	2023	2024	2025
Gebyrprovenu	-5,9	-4,4	-26,9	-11,0
Omkostninger	10,1	11,8	13,5	12,1
Resultat	4,2	7,4	-13,4	1,1

Kilde: Navision Stat
Note:

Varme	Årets resultat			
	Regnskab	Regnskab	Regnskab	Regnskab
	2022	2023	2024	2025
Gebyrprovenu	-14,8	-8,3	-15,2	-30,9
Omkostninger	15,6	17,6	18,9	18,7
Resultat	0,8	9,4	3,7	-12,2

Kilde: Navision Stat
Note:

Energibesparelser	Årets resultat			
	Regnskab	Regnskab	Regnskab	Regnskab
	2022	2023	2024	2025
Gebyrprovenu	0,0	0,0	0,0	0,0
Omkostninger	3,6	0,3	0,1	0,0
Resultat	3,6	0,3	0,1	0,0

Kilde: Navision Stat
Note:

Lov om Forsyningstilsynet	Årets resultat			
	Regnskab	Regnskab	Regnskab	Regnskab
	2022	2023	2024	2025
Gebyrprovenu	-5,1	-8,2	-7,5	-8,5
Omkostninger	7,8	7,1	7,2	8,2
Resultat	2,7	-1,2	-0,3	-0,2

Kilde: Navision Stat

Note:

Affald	Årets resultat			
	Regnskab	Regnskab	Regnskab	Regnskab
	2022	2023	2024	2025
Gebyrprovenu	-6,1	-12,6	-13,0	-17,1
Omkostninger	3,9	11,0	16,3	13,2
Resultat	-2,2	-1,6	3,3	-3,9

Kilde: Navision Stat

Note: Hjemmelsgrundlaget blev tilvejebragt pr. 1. juli 2023 for såvel opgavevaretagelse som finansiering

Som det fremgår af tabel 17, så er der i 2025 på el-, og gasområdet en underdækning, hvorimod varme-, lov om Forsyningstilsynet og affald udviser en overdækning. Samlet set en underdækning på 9,6 mio. kr., som nedbringer tidligere års overdækning.

På elområdet ses der en lille stigning i omkostninger sammenholdt med sidste år, men næsten en halvering af indtægterne. Det store fald i indtægterne skyldes reducerede gebyrtakster med henblik på nedbringelse af overdækningen på elområdet.

Aktiviteterne på gasområdet har været let faldende og årets indtægter modsvarer stort set årets aktiviteter.

Ved fastsættelse af gebyrsatserne for 2025 på varmeområdet, var der forudsat en større aktivitet for året, end der er blevet realiseret. Dette har medført en overdækning for året. Denne overdækning var forudsat ved fastsættelsen af gebyrtaksterne for 2026, hvorfor taksterne for 2026 er væsentligt reduceret.

På energispareordningen har der stort set ikke været nogen aktivitet, da ordningen er ophørt pr. 31. december 2021. Udgifterne vedrører klagesager, som fortsat er uafsluttede.

Aktivitetsniveauet for opgaverne som vedrører lov om Forsyningstilsynet er lidt højere end sidste år og indtægterne udviser en tilsvarende stigning.

Indtægterne på affaldsområdet afspejler de forventede aktiviteter, men det realiserede aktivitetsniveau er lidt lavere, hvorfor der er realiseret en overdækning.

TABEL 18 OVERSIGT OVER GEBYRORDNING MED LOVBESTEMT TAKST

El, gas, varme	Årets resultat			
	Regnskab 2022	Regnskab 2023	Regnskab 2024	Regnskab 2025
Gebyrprovenu	-0,4	-0,4	-0,7	-0,7
Omkostninger	0,4	0,4	0,7	0,7
Resultat	0,0	0,0	0,0	0,0

Kilde: Navision Stat

Inden for forsyningslovene for el, gas og varme er det lovbestemte gebyr fastsat til 0,2 mio. kr.

4.7 IT-OMKOSTNINGER

TABEL 22 IT-OMKOSTNINGER

Sammensætning	Mio. kr.
Interne personaleomkostninger til it (it-drifts/vedligehold/-udvikling)	1,4
It-systemdrift	2,2
It-vedligehold	0,3
It-udviklingsomkostninger inkl. Afskrivninger	1,2
Udgifter til it-varer til forbrug	0,2
I alt	5,2

Kilde: Statens Koncern System (SKS) og Navision Stat

De interne personaleomkostninger er opgjort efter tidsregistrering. Omkostninger til koncernindkøbte ydelser fra de koncernfælles enheder vedrørende informationssikkerhed, persondatabeskyttelse og indkøb/udbud indgår ikke i tabel 22.

4.8 OPFØLGNING PÅ MÅL- OG RESULTATPLAN 2025

ÅRETS RESULTATOPFYLDELSE

Målsætning	Beskrivelse af mål	Status på målopfyldelse
1. Styrket It-sikkerhed	FSTS vil styrke it-sikkerheden i 2025 gennem: - Være NIS2-compliant ved årets udgang såfremt lovgivning er trådt i kraft. - Leve op til alle tekniske minimumskrav inden udgangen af 3. kvartal	Ikke opfyldt Grundet stort arbejdspress og øgede krav til compliance samt flere lovgivningsmæssige krav, er det ikke lykkedes Forsyningstilsynet at være compliant inden udgangen af 2025. Der er lagt en plan for, hvordan vi hurtigst muligt kan blive compliant i forhold til NIS2 og de tekniske minimumskrav.
2. Synliggøre og styrke FSTS som en attraktiv arbejdsplads	Vi vil styrke og positionere FSTS som en attraktiv arbejdsplads, der tiltrækker og fastholder dygtige medarbejdere. Det vil ske ved: - I løbet af året at have min. to fælles ledelsesudviklingsaktiviteter med fokus på god ledelse - I første halvår at lave en plan for målrettet markedsføring af det, der gør FSTS til en attraktiv arbejdsplads og herefter at følge planens milepæle - Styrke det tværgående samarbejde i tilsynet ved at gennemføre tiltag der identificeres inden udgangen af første halvår. - Identificere initiativer i 1. kvartal, der kan understøtte sundhed og trivsel yderligere (FN's verdensmål 3) og gennemføre initiativerne i løbet af året	Delvist opfyldt Der er gennemført ledelsesudvikling om god eksekvering i maj måned, og der er gennemført et fælles ledelsesudviklingsarrangement med teamledere i juni (generationsledelse). Foranalyse ift. Employer Branding er under udarbejdelse, og arbejdet fortsætter i 2026. planen er ikke færdiggjort, men er pt. udskudt til 2026, fordi vi har valgt at prioritere gennemførslen af 25-30 medarbejderinterviews. Der blev ultimo juni identificeret en række sociale og faglige tiltag til gennemføres i 2. halvår mhp. at styrke det tværgående samarbejde og sammenhængskraften. 95 procent af de planlagte aktiviteter var gennemført ved udgangen af 2025.

Målsætning	Beskrivelse af mål	Status på målopfyldelse
		Der blev i 1. halvår udarbejdet en liste over mulige initiativer til at understøtte Projekt sundhed og trivsel, hvoraf ca. 1/3 af aktiviteterne blev gennemført i 2. halvår 2025. I marts blev der gennemført et oplæg om Modige medarbejdere og i juni blev der gennemført en fælleaktivitet om: "Hjernegymnastik – Styrk hjernen". I december gennemførte vi et oplæg med Bente Klarlund, og der blev kørt en energi-snack-kampagne med gode fysiske øvelser i hele december
3. Bortprioritering efter effekt	FSTS vil i højere grad prioritere de sager, der har størst effekt. - Der er senest i 1. kvartal 2025 udarbejdet et prioriteringsgrundlag, som kan bruges på tværs i tilsynet til at bortprioritere sager med mindst effekt.	Opfyldt Der er udarbejdet prioriteringsgrundlag til brug for prioritering af sager særligt på varmeområdet.
4. Afklaring af AI i sagsbehandlingen	FSTS vil afklare muligheden for at anvende AI i sagsbehandlingen. Det vil ske ved: - I løbet af 1. kvartal at lave en mere struktureret undervisning og erfaringsudveksling i at anvende AI i vores arbejde. - Inden udgangen af tredje kvartal at have testet et pilot-projekt med AI i vores sagsbehandling eller udmøntning af tilsynsstrategi.	Opfyldt Projekt med erfaringsindsamling og udveksling omkring generative sprogmodeller er gennemført. Det er blevet kortlagt hvor AI i konkret sagsbehandling har været effektivt, og i hvilke arbejdsopgaver AI med fordel har været anvendt. Endvidere er opmærksomhedspunkter i forbindelse med anvendelse af AI blevet kortlagt. I 4. kvartal blev der foretaget en opsummering af

Målsætning	Beskrivelse af mål	Status på målopfyldelse
		erfaringsindsamlingen, og chefgruppen blev forelagt anbefalinger til brug af AI i FSTS på kort og længere sigt. Den endelige afrapportering præsenteres for chefkredsen i januar 2026. Kortlægningen af AI har ikke givet anledning til målrettet anvendelse af AI i sagsbehandling eller tilsyn, udover den generelle anvendelse af AI til understøttelse af det daglige arbejde.
5. Kort sagsbehandlingstid	FSTS vil prioritere kort sagsbehandlingstid på udvalgte sagsområder - I løbet af 1. kvartal har vi drøftelser med de relevante virksomheder og interessenter med henblik på at udpege områder, hvor kort sagsbehandlingstid betyder mest. Eller taget stilling til, at de udvalgte sager eller områder fastlægges ad hoc efter drøftelse med de relevante selskaber eller brancheorganisationer. - Inden udgangen af andet kvartal har vi lavet en revision af metoden for måling af vores sagsbehandlingstid for at vurdere, om vi måler på den rigtige måde. - Inden udgangen af andet kvartal er prioriterede områder med kort sagsbehandlingstid implementeret i de relevante centre og sagsbehandlingstiden måles. - Inden udgangen af andet kvartal er der gennemført en	Opfyldt Der har været dialog med relevante interessenter med opfordring til at udpege sagsområder, hvor der potentielt kan prioriteres kort sagsbehandlingstid. Der er udarbejdet udkast til prioriteringsskema til anvendelse på tværs i tilsynet med oversigt over mulige sagsområder. Der er gennemført en afdækning af, om sagsbehandlingstiden måles på den rigtige måde, og hvordan anvendelsen af de underliggende sagskoder kan styrkes med henblik på mere præcis opgørelse af sagstid. Afdækningen er afsluttet og eventuelle yderligere tiltag vil kræve opdatering af sagsstyringssystemet Dialogen med de relevante interessenter resulterede ikke i nye sagsområder med behov for prioriteret kort sagsbehandlingstid. Derfor vil fokus være på dialog i relevante konkrete sager om

Målsætning	Beskrivelse af mål	Status på målopfyldelse
	erfaringsudveksling i, hvilke gode eksempler vi har på kort sagsbehandling. - Inden udgangen af tredje kvartal er best practice implementeret i alle relevante centre.	muligheden for prioriteret kort sagsbehandlingstid. I andet kvartal er der gennemført en indsamling og erfaringsudveksling af gode eksempler på kort sagsbehandlingstid på tværs af hele Forsyningstilsynet. Erfaringerne samles i tredje kvartal i relevant materiale, der kan anvendes som best-practice i tilsynet. Den gennemførte undersøgelse af gode eksempler på, samt eventuelle barrierer for, kort sagsbehandlingstid på tværs af tilsynet er i tredje kvartal omsat til en rapport med forslag til tiltag for kort sagsbehandlingstid. Rapporten er afsluttet og blev forelagt projektets styregruppe i 4. kvartal. Rapportens resultater forelægges for den samlede chefkreds med henblik på vidensdeling og relevant implementering
6. Passende håndhævelse og understøtte efterlevelse af regler.	FSTS vil øge understøttelsen af kommunernes og forsyningsselskabernes efterlevelse af reglerne - Vejledningsbehovet drøftes en gang i kvartalet med KL, Energinet, Evida, Dansk fjernvarme og Green Power Denmark - Der laves inden udgangen af fjerde kvartal en kortlægning af tilsynets indgrebsmuligheder på udvalgte områder for at identificere, om der er passende muligheder for at gribe ind overfor regelovertrædelser.	Delvist opfyldt Forsyningstilsynet har drøftet vejledningsbehovet med de nævnte aktører hvert kvartal. Kortlægningen ledsaget af forslag til forenkling af lovgivningen på området ventes afsluttet i 1. kvartal 2026.

Målsætning	Beskrivelse af mål	Status på målopfyldelse
7. Implementere regulering af CO2 i rør og CCS	FSTS implementerer de kommende reguleringer af transport af CO2 i rør og CCS - Inden udgangen af 1. kvartal har tilsynet afklaret omfang af og finansieringsbehov ift. tilsynets aktiviteter på de to områder. - Tilsynet udarbejder inden udgangen af 1. kvartal en plan for implementering af tilsynets opgaver. - Tilsynet følger den udarbejdede plan.	Opfyldt Forsyningstilsynet har den 27. november 2024 oversendt et revideret ressourceestimat for tilsynets opgaver på CCS-området. Tilsynet har den 27. marts 2025 og igen i januar 2026 oversendt et ressourceestimat for tilsynets opgaver der følger af regler om rørført transport af CO2. Tilsynet har desuden en plan for implementering af tilsynets opgaver. Tilsynet afventer udviklingen for rørført-CO2, herunder planlagt infrastruktur før planen aktiveres.
8. Understøtte og sætte rammer for en velfungerende brintinfrastruktur	FSTS implementerer den kommende regulering af brint-infrastrukturen - Inden udgangen af 1. kvartal har tilsynet afklaret omfang af og finansieringsbehov ift. tilsynets aktiviteter. - Tilsynet udarbejder inden udgangen af 1. kvartal en plan for implementering af tilsynets opgaver. - Tilsynet følger den udarbejdede plan.	Opfyldt Forsyningstilsynet har den 31. januar 2025 oversendt et ressourceestimat for tilsynets opgaver på brintområdet. Tilsynet har desuden en plan for implementering af tilsynets opgaver. Tilsynet deltager iht. til planen aktivt i implementeringen af økonomisk regulering, regler for markedsadgang, etc. og følger således planen.
9. Bidrage til en fokuseret koncern i økonomisk balance	FSTS bidrager positivt og tager – inden for rammerne af Forsyningstilsynets uafhængighed - del i arbejdet med at sikre en samlet koncern i balance ved bl.a.: - At sikre hensigtsmæssig organisatorisk og opgavemæssig tilpasning ved ændrede økonomiske rammer for	Opfyldt Der er på stabsområdet etableret samarbejde med Klimadatastyrelsen omkring informationssikkerhed mhp. bedre udnyttelse af ressourcer/kompetencer. Herudover deltager FSTS i bl.a. tværorganisatorisk projekt vedr. ledelsesinformation. Hertil kommer løbende fokus på opgaveprioritering

Målsætning	Beskrivelse af mål	Status på målopfyldelse
	Forsyningstilsynet, f.eks. ved at sikre opgavetilpasning og opgaveprioritering.	indenfor kerneopgaverne, herunder etablering af lovhjemmel til prioritering.
	- At tage medansvar og bidrage konstruktivt til, at ministeriet som helhed kan levere på forudsatte målsætninger og bundne måltal, f.eks. gennem opgaveprioritering	